
TOČKA 4. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prijedlog odluke o stavljanju van snage Odluke o ustrojavanju  

Ureda za financijsko upravljanje Grada Rijeke 
 
 
 



1 
 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
          GRAD RIJEKA 

  Gradonačelnik 
Rijeka, 16. 3. 2018. 
 
 
 
 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednika Tihomira Čordaševa  

 
 
 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 7/16-pročišćeni 

tekst i 12/17) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog 
odluke o stavljanju van snage Odluke o ustrojavanju Ureda za financijsko upravljanje 
Grada Rijeke. 
 

Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13, 22/13-ispravak i 25/13-pročišćeni 

tekst i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17) za izvjestitelje na sjednici Gradskog vijeća 

Grada Rijeke određujem mr.sc. Vojka Obersnela i mr.sc. Mladena Vukelića, pročelnika 

Odjela za gradsku samoupravu i upravu. 

 

GRADONAČELNIK 
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



2 
 

 
O b r a z l o ž e nj e 

Prijedloga odluke o stavljanju van snage Odluke o ustrojavanju Ureda za financijsko 
upravljanje i kontrole Grada Rijeke 

 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke, na temelju Zakona o sustavu unutarnjih financijskih 
kontrola u javnom sektoru („Narodne novine“ broj 141/06) i Pravilnika o provedbi financijskog 
upravljanja i kontrola u javnom sektoru („Narodne novine“ broj 35/08), donijelo je Odluku o 
ustrojavanju Ureda za financijsko upravljanje i kontrole Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 20/08 i 11/10). Temeljem navedenih propisa Ured za 
financijsko upravljanje i kontrole Grada Rijeke ustrojen je kao zasebna ustrojstvena jedinica. 

U cilju usklađenja sa sustavom unutarnjih kontrola koji se razvija u zemljama 
članicama Europske unije, kao i zbog potrebe za jasnijim povezivanjem razvoja sustava 
unutarnjih kontrola sa Zakonom o proračunu i Zakonom o fiskalnoj odgovornosti odnosno s 
proračunskim sustavom, donesen je novi Zakon o sustavu unutarnjih kontrola u javnom 
sektoru („Narodne novine“ broj 78/15 – u daljnjem tekstu: Zakon) i  Pravilnik o sustavu 
unutarnjih kontrola u javnom sektoru („Narodne novine“ broj 58/16 – u daljnjem tekstu: 
Pravilnik).    

Zakonom je koordinacija aktivnosti vezanih za razvoj sustava unutarnjih kontrola na 
razini korisnika proračuna stavljena u nadležnost  ustrojstvenoj jedinici nadležnoj za financije.  
Unutar ustrojstvene jedinice nadležne za financije, uvažavajući potrebe i posebnosti u 
poslovanju korisnika proračuna i ovisno o procjeni opravdanosti, može se ustrojiti jedinica ili 
imenovati koordinator za razvoj sustava unutarnjih kontrola. 

Novim Pravilnikom detaljnije su razrađene smjernice za koordinaciju razvoja sustava 
unutarnjih kontrola kod korisnika proračuna i aktivnosti kroz koje ustrojstvena jedinica 
nadležna za financije  provodi koordinaciju razvoja sustava unutarnjih kontrola. 

 
Sukladno navedenim  promjenama zakonodavnog okvira sustava unutarnjih kontrola 

u javnom sektoru, putem predstavničkog tijela Grada Rijeke potrebno je staviti van snage 
uvodno spomenutu Odluku o ustrojavanju Ureda za financijsko upravljanje i kontrole Grada 
Rijeke, a istovremeno Odlukom o ustrojstvu upravnih tijela Grada Rijeke  koordinaciju razvoja 
sustava unutarnjih kontrola staviti u nadležnost Odjela gradske uprave za financije.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
Na temelju 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" 

broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 7/16 - pročišćeni  tekst i 
12/17), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici ___________ 2018., donijelo je 

 
O D L U K U 

  
o stavljanju van snage Odluke o ustrojavanju  

Ureda za financijsko upravljanje i kontrole Grada Rijeke 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o ustrojavanju Ureda za financijsko 
upravljanje i kontrole Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 
20/08 i 11/10). 

 
Članak 2. 

 
   Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama 
Grada Rijeke". 
 
 
 

 
 
 
 

 


	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA


